
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

s XG 
hoi B Hasover, 1 
3nb.R 
S27-5 12,

X 2

DO Téma 
SÍLA SYMBOLU
V adventním čase si více 
než kdy jindy všímáme 
symbolů, které jsou součástí 
našich životů a rituálů.
V křesťanství představuje 
kříž vítězství Krista nad 
smrtí a hříchem. Není to ale 
jen symbol křesťanů. Pro 
Kelty představoval koloběh 
života a mnoha dalším 
pohanům znázorňoval 
putovaní slunce ročními 
obdobími. Je také symbolem 
ochrany, jenž udržuje 
protiklady přírody 
v rovnováze.

6 Balkánské překvapení
Turistický ruch zatím nepohltil divoký charakter malebné Albánie.

16 Gurmánské Thajsko
Jihoasijská země nabízí pestrou škálu pokrmů, kde si vybere každý.

26 Na vlastní srdce
Účastníci fotografické expedice magazínu Koktejl na Aljašku se chlubí 
svými úlovky.

32 Tři australské příběhy
Ředitel pražské zoo Miroslav Bobek sdílí tři fascinující zážitky.

41 Užijte si Korutany
Zimní dovolená na slunečné straně Alp

50 Štěstí a Izrael?
Kolik radosti skrývá tento komplikovaný stát?

70 První výstřely
Na ostrově Westerplatte se odehrála jedna z prvních bitev druhé 
světové války.

78 Výstup na Carstensz
Nejvyšší vrchol mezi Himálajem a Andami je podle názoru mnohých 
horolezců logisticky nejtěžší hora světa.

14 Příroda
24 Zaostřeno na gastro
40 Tip na výlet

46 Koktejl zima
48 Věda a technika
58 Historie

76 Koktejl příběh
86 Objektiv
88 Tipy pro vás

4 KOKTEJL PROSINEC 2022 - LEDEN 2023

Shutterstock.com

